



**NACKA**  
KOMMUN

## MÖTESANTECKNING

**Typ av möte:** Nacka naturvårdsråd

**Mötesdatum:** 2021-05-17

**Tid:** 18-20

**Plats:** Digitalt, Teams

### **Närvarande:**

#### Föreningar

Boo Miljö- och Naturvänner

Nacka Miljövårdsråd

Naturskyddsföreningen i Nacka

Skuruparkens vänner

Rädda Ältasjön

#### Politiker

Hans Peters (C), ordförande, NTN

Peter Zethraeus (M), 1:e vice ordförande, NTN

Björn Friberg (S), NTN

Cathrin Bergensträhle (M), ordförande, MSN

Johan Krogh, (C), 1:e vice ordförande, MSN

Henrik Unosson (S), 2:e vice ordförande, MSN

#### Tjänstepersoner

Mats Bohman, Trafik- och fastighetsdirektör

Kristina Petterqvist, Enhetschef Enheten offentlig utemiljö

Anna Herrström, Kommunekolog

Sandra Ermalm, Vilt- och naturförvaltare

Charlotte Svedlund, Parkingenjör

Maria Melcher, Bygglovschef

Per Enarsson, Enhetschef Miljöenheten

---

**Ordförande** .....  
Hans Peters (C)

**Sekreterare** .....  
Heidi Swahn

**Justerande** .....  
Nacka miljövårdsråd

## Nr Ärende

1.	<p><b>Mötet öppnas</b> Dagordning fastställdes.</p> <p>Carina Andersson utsågs som justeringsperson.</p>
	<p><b>Föreningarnas frågor till NTN och MSN</b></p>
2.	<p><b>Frågor från Nacka miljövårdsråd</b></p> <p><i>Naturvårdsrådets syfte och mening. Denna fråga bör prioriteras. Naturvårdsrådet ska ha en beredande funktion att samråda och samarbeta med föreningar om naturvård m.m. Detta faller givetvis till stor del inom Natur- och trafiknämndens ansvarsområde. Två år av mandatperioden har gått, två år återstår. Hur har organisationen fungerat och finns det något vi kan förbättra? Många frågor hamnar inom MSN s ansvarsområde, regelbunden medverkan från både NTN och MSN vore därför en fördel. Hur arbetar Nacka kommun med att koppla ihop den strategiska planeringen för att skydda värdefull natur och biologisk mångfald med en hållbar planprocess och hur kan Naturvårdsrådet bidra i det arbetet? Hur kan samspelet mellan Naturvårdsrådet och MSN utvecklas?</i></p> <p>Fråga Nacka Miljövårdsråd Enligt regelverket samrådsförfarande bra för enskilda projekt Vi är intresserade av övergripande bilder och sammanhang. Att se bredden så att det blir en likformig behandling och synsätt när det gäller miljöaspekter i de olika ärendena</p> <p>Nacka Miljövårdsråd I många viktiga frågor som rör naturen är det MSN och NTN som är ansvariga nämnder. Många hot mot naturvärden kommer från stadsplaneärenden och detta kommer inte riktigt fram i befintliga remissförfarandet i stadsplanering.</p> <p>Svar Cathrin Bergensträhle (M) Har föreningarna förslag hur de kan komma in i tidigare skeenden. Kommunen gör många inventeringar. Vi politiker står alltid till förfogande att komma och titta.</p> <p>Fråga Nacka Miljövårdsråd Föreningarna är inga experter men intresserade av närmiljön och hur naturvärden bevaras i stadsplanering mm. Miljökonsekvens-beskrivningarna är bra, men det finns ingen koppling till helheten. Man ser bara till ett projekt åt gången. Kommunen glömmer bort att se alla pågående projekt tillsammans. När det finns ett start-PM som är på väg upp för beslut är det för sent att komma med miljöaspekter.</p>

	<p>Det är viktigt att med tidiga diskussioner med föreningar och miljökonsekvensbeskrivningar innan start-PM.</p> <p>Svar Johan Krogh (C) svarade att Miljö- och stadsbyggnadsnämnden arbetar på uppdrag från kommunstyrelsen. Det är inte alltid Miljö- och stadsbyggnadsnämnden som bestämmer vilka områden som exploateras/ utvecklas. Miljö- och stadsbyggnadsnämnden tar fram underlag utifrån de uppdrag nämnden får från kommunstyrelsen.</p> <p>Fråga Boo Miljö- och Naturvänner Det vore bra att kommunen bjöd in till diskussioner och frågor bland annat efter konsekvenser , positiva och negativa inför olika beslut . till exempel nedläggning av naturskolan, arrende av Rams Mora för fotbollsplaner. Det blir lätt konfliktartade möten eftersom föreningarna kommer in så sent.</p> <p>Nacka Miljövårdsråd När kommunen reviderar eller gör en ny översiktsplan vore det bra om man arbetade tillsammans med föreningarna i NVR. Föreningarna har lokal kännedom och tittar på konsekvenser för naturvärden i olika aspekter när det gäller att vilka områden passar till bebyggelse eller inte</p>
3.	<p><b>Förslag på arbetsordning naturvårdsrådet</b></p> <p>Mats Bohman, trafik och fastighetsdirektör informerade att en arbetsordning för Nacka naturvårdsråd har tagits fram. Av reglementet för natur- och trafiknämnden framgår att det ska inom nämndens finnas ett naturvårdsråd med uppdrag att som en beredande funktion samråda och samarbeta med föreningar i Nacka om naturvård, sjörestaurering och skötsel av naturreservat. Naturvårdsrådet består av förtroendevalda ledamöter från natur- och trafiknämnden och representanter för berörda föreningar i Nackasamhället. Nämnden ska i en arbetsordning fastställa dels kriterier för föreningars representation i naturvårdsrådet, dels formerna för arbetet i rådet.</p> <p>Stadsledningskontoret har tagit fram ett förslag till arbetsordning som reglerar antal möten som rådet har per år, samt vilka frågor som företrädesvis tas upp på rådets möten.</p> <p>Som framgår av reglementet är det frågor som naturvård, sjörestaurering samt skötsel av naturreservat. Föreningarna vill även ta upp frågor som rör stadsutvecklingen och därför inbjuds förtroendevalda från miljö- och stadsbyggnadsnämnden till några av rådets möten. Rådet diskuterar inte frågor som enskild eller myndighetsutövning.</p> <p>Vad gäller föreningars representation i rådet föreslår stadsledningskontoret att följande kriterier ska gälla för deltagande i rådet. Föreningen är politisk obunden Föreningen är öppen för alla</p>

	<p>Föreningen driver och har ett brett intresse för natur- och miljövård - inte bara det egna geografiska området</p> <p>Föreningen ser värdet i att naturen både värnas och tillgängliggörs</p> <p>Natur- och trafiknämnden beslutar om arbetsordningen den 18 maj.</p> <p>Fråga Rädda Ältasjön</p> <p>Arbetsordning är en viktig fråga. Hur ska rådet fungera på bästa sätt – det borde ha diskuterats tidigare innan beslut om arbetsordning. Vi behöver hitta konsensus för hur mötena ska bli meningsfulla. I rådets beskrivning borde det stå något om att bevaka samhällsförändringar som påverkar alla naturvärden i hela nacka. Rådet kan följa status för sjöar, rådet kan diskutera hur ett eller flera stadbyggnadsprojekt tillsammans påverkar naturvärdena negativt och positivt.</p> <p>Svar Hans Peters</p> <p>Om rådet önskar få ett förändrat uppdrag än vad som står i reglementet behöver det förberedas för att kunna revideras vid ny mandatperiod 2023.</p> <p>Fråga Boo Miljö- och Naturvänner</p> <p>Jag tycker att den lokala förankringen är otroligt viktig och kan komplettera kommunens arbete. Föreningarna kan närområdet och har lokal anknytning. Kommunen är experter utan lokal kännedom.</p> <p>Fråga Nacka Miljövårdsråd</p> <p>Föreningen påpekade dock att man ändå måste kunna ha en meningsfull diskussion om viktiga principfrågor utifrån valda exempel på områden i Nacka. Jag hoppas vi har förutsättningar för en bra transparent diskussion, såsom vi haft hittills, även om ärendehandläggningen så att säga har sin ordinarie process. Med myndighetsutövning följer ju krav på öppenhet och transparens så långt sekretesslagen medger.</p> <p>Svar Peter Zethraeus</p> <p>Övergripande diskussioner det vi önskar i rådet, att ni med lokal kännedom kompletterar handläggarnas arbete i enskilda ärenden och arbetsgrupper.</p>
	<p><b>Föreningarnas frågor till MSN</b></p>
	<p><b><u>Skuruparken</u></b></p>
<p>4.</p>	<p><b>Frågor från Skuruparkens vänner angående tillsynen i Skuruparken</b></p> <p>Hur har kommunen organiserat tillsynen i Skuruparken?</p>

Hur ser den utökade verksamheten ut till och med idag?

Svar

Per Enarsson

Miljöenhetens har planerat in att genomföra större delen av den särskilda satsningen från halvårsskiftet och under hösten. Här kommer det att handla om att komma vidare och se över bland annat avloppssituationen i parken samt arbeta aktivt med de äldre och svårösta ärenden som ännu inte avgjorts. Aktiviteter som skett under våren; 2 ärenden som är avgjorda och väntas avslutas om inte de överklagas, 5 ärenden ligger i överprövande instans och 3 pågående ärenden samt 4 ärenden som inväntar att handläggare tilldelas. Rekrytering pågår där vi söker handläggare med strandskyddskompetens. Samordning sker och kommer att ske med Bygglovenheten genom den gemensamma projektplanen som tagits fram.

Fråga

Skuruparkens vänner

Det är positivt att miljöenheten och bygglov lämnat ut info till stugägare i Skuruparken. Men vad innebär projektplanen? Var kan man läsa om projekt. Kan ni konkret berätta vad ni ska göra?

Svar

Per Enarsson

Projektplanen är ett arbetsmaterial för intern planering. Det är inget vi lägger ut externt. Vi kommer löpande att rapportera till nämnden.

Maria Melcher

Konkret att informationsbrev, JM stugägarförening vill ha fortsatt dialog. Bygglov kommer att vara i parken och dokumentera utifrån det material som redan finns. Det innebär både inmätning och fotografering av alla hus, staket, altaner och dylikt. Hoppas på så sätt få färre tillsynsärenden

Fråga

Nacka Miljövårdsråd

Det är viktigt att det i projektplan ingår att se över handläggning av bygglovsärenden, strandskyddsfrågor, skötsel av resten av parken. Det är viktigt att JM får ledning hur de ska sköta parken, avlopp, boende etc. Ge markägarnas möjlighet att ta ansvar.

Svar

Cathrin Bergensträhle

Viktigt med proaktiv info och dialog – vad är det som gäller i skuruparken. Viktigt med dialog mellan NTN och JM samt mellan MSN och JM.

Kristina Petterqvist

Enheten offentlig utemiljö har inbokade möten med stugägare, JM och skuruparkens vänner angående skötsel av naturmarken.

5.	<p><b>Fråga från Nacka miljövårdsråd om Skuruparken</b> Skuruparken - Kommunens tillsyn och bygglovsfrågor. Terrängkörning i Skuruparken. Stugor som byggs ut, stugor som rivs eller eldas upp för att bygga ny stuga på platsen.</p> <p>Fråga Nacka Miljövårdsråd Kommer kommunen att godkänna vinterbonade stugor i skuruparken? Det finns varken avlopp, ordentliga toaletter och sophämtning i området. Under vinterhalvåret får man inte övernatta i stugorna i skrubba. Bommen ska vara stängd vintertid. Finns det några regler när det gäller Skrubba som Nacka kommun kan ta efter.</p> <p>Nacka Miljövårdsråd Terrängkörning passar inte i parken – det finns inga vägar utan det är stigar som blivit uppkörda till vägar. Det som ser ut som vägar är stigar som folk kört bil på . Vi har upptäckt flitig bilkörning bakom saltängens lekskola utmed och mellan ädellövskog. Det parkeras i parken utanför stugorna. Det blir djupa spår i marken och träden skadas. Mark med fridlysta växter tar skada. Kan markägaren sätta upp förbudsskyltar?</p> <p>Svar Kristina Petterqvist Mötet som är inplanerat kommer att ta med information från trafikenheten om vad som gäller terrängkörning och parkering. Det är dock polisens ansvar och de har tillsynen.</p>
	<p><b><u>Grön infrastruktur, miljömål och strategi för miljö- och klimatambitioner</u></b></p>
6.	<p><b>Frågor från Nacka miljövårdsråd</b> Vilka överväganden och åtgärder gör Nacka kommun i arbetet med grön infrastruktur för att möjliggöra biologisk mångfald? Utgående från Rapporten Grön infrastruktur i Nacka kommun (Se Naturvårdsrådets handlingar 2020-11-23) diskutera begrepp som biologisk mångfald och spridningskorridorer.</p> <p>Cathrin Bergensträhle Cathrin informerade om ett ärende i MSN. Nämnden har fått information om den nya spridningsanalysen. Materialet ska användas som underlag vid planläggning och andra beslut.</p>
7.	<p><b>Frågor från Nacka miljövårdsråd</b> Nackas miljömål På Kommunstyrelsens miljöutskotts handlingar för 2021-04-20 ligger ett dokument om miljöprogrammets utfall 2020. Där framgår bl.a. att andel vattenförekomster som uppnår minst god ekologisk status var 2017 20% men 2020 bara 7% medan andel vattenförekomster med god kemisk status var 2008 71% men 2020 bara 57% samt att</p>

endast 42% av armaturerna i kommunens gatubelysning var utbytta mot energisnåla alternativ. Vidare framgår att minskningen av utsläpp av växthusgaser går för långsamt för att vi ska klara de globala målen. Hur ska vi förbättra situationen?

Svar

Per Enarsson

Kunskapen om våra vattenområden förbättras när vi får fler analysvärden från vattenundersökningar. Saknas kunskap så ska klassning ske positivt, det kan innebära att det i redovisningen ser ut som vattenområdena ser ut att må bättre än vad de egentligen gör. Sedan mätserien startade 2008 så har kunskapen ökat om våra vattenområden. Tyvärr så var inte statusen i alla vattenområden så bra som redovisats. Det innebär inte att vattnet har försämrats utan bara att kunskapen om vattenområdena har förbättrats.

Kommunen har jobbat aktivt med klimatfrågan under lång tid och utfallet för 2018 är 2,1 ton/person vilket är en liten minskning från föregående år. Men utsläppen av växthusgaser har minskat med 47 procent sedan 1990 vilket är bättre än den uppsatta målutvecklingen. Vi är inte nöjda med det och tar nu fram en klimatbudget för att få än bättre underlag för vilka mått och steg vi behöver ta. Vi går in som medlemmar i Viable Cities, dels för att inspirera andra om vilka åtgärder Nacka kommun genomfört dels få inspiration från andra kommuner. Vi vill också göra en särskild satsning för Centrala Nacka och har därför ansökt om medel ur Viable Cities utlysning Klimatneutrala städer 2030 2.0 för att aktivt arbeta mot Klimatneutralitet dels i centrala Nacka till 2030 dels för Nacka kommun som helhet till senast 2045. Vi samarbetar gemensamt med näringslivet; Klimatnätverket mm. Vi bygger ut cykelinfrastruktur, laddinfrastruktur, vi har tankstation för biogas och alternativa bränslen, vi har utrett möjligheterna för vätgastankstation men konstaterat att det än så länge är en för stor kostnad och för långt från huvudtransportvägar (E4) för att ännu kunna motiveras i Nacka.

Kristina Petterqvist

När det gäller gatubelysning har Nacka kommun bytt ut 42 % på de värsta elslukarna. Utveckling sker snabbt så det handlar om att skynda långsamt. Nacka kommun undersöker styrsystem för att kunna reglera ljus under dygnet och i olika områden. Enheten offentlig utemiljö följer en upphandling i Kiruna kommun.

Fråga

Boo Miljö- och Naturvänner

Bra information om vad som pågår. Kul om Nacka kommun kunde starta ett klimatråd.

Uppsala har startat klimatprotokoll –det är lokala aktörer (företag, kommunala verksamheter och universitet) som samarbetar för klimatdriven affärs- och verksamhetsutveckling skapar kraft. Arbetssättet har inspirerats av FN:s klimatkonvention och bidrar till Uppsalas långsiktiga miljö- och klimatmål. Ett forum för bra idéer.

Nacka kommun skulle kunna bli bättre på att engagera medborgare.

8.

### Fråga från Boo miljö- och naturvänner

I Nackas miljöbarometer har miljömål 5. God bebyggd miljö och 6. Ett rikt växt- och djurliv sämst utvecklingstrend. I Nackas strategi - miljö- och klimatambitioner i stadsutvecklingen i Nacka finns ingenting nämnt om ett rikt växt- och djurliv.

Såväl i nya detaljplaner som i områden som saknar plan tillåts tomtstyckningar och förtätningar med trädfällningar, schakter och uppfyllnader som innebär att biologisk mångfald minskar radikalt. Den gröna infrastrukturen i Boo glesas ur markant, vilket inte är förenligt med miljö- och klimatambitioner.

Många bygglov som godkänns saknar terränganpassning och ambition att bevara befintlig vegetation. Hur tänker sig Nacka kommuns planarkitekter, bygglovhandläggare och MSN att bättre kunna nå de uppsatta miljömålen och miljö- och klimatambitioner?

Fråga

Boo Miljö- och Naturvänner

Föreningen önskade förtydliga frågan detaljplaner har bra intentioner men det finns flera tråkiga exempel där fastighetsägare tar bort alla träd, spränger berg, fyller upp marken. Det är bra att bygglov är med men de kommer in för sent. Det behövs mer dialog mellan planerheten och bygglov så att man har kontroll att fastighetsägare följer detaljplaner och kommunens miljömål.

Svar

Per Enarsson

Hela avsnitt 6.1 ”Tillgängliga och utvecklade park- och naturområden” i Miljö och klimatambitioner tar väl hand om dessa frågor. Under huvudrubriken finns fyra underrubriker, där även behovet av rekreativa miljöer omnämns, inte bara biologisk mångfald. Så ja, kommunen arbetar aktivt och seriöst med den frågan i stadsbyggandet och tar upp frågan i miljö och klimatambitioner.

Maria Melcher

Hur vi arbetar med anpassning av fastigheter – marklov eller inte. Det ser olika ut mellan olika områden. Bygglov försöker hålla kontroll på vad som gäller, men vi får kännedom för sent.

En ytterligare sak är att krav på tillgänglighet kan kräva att man tar mer av naturen än vad det var tänkt från början.

Cathrin Bergenstråhle

Nacka kommun upplevs som en kommun som har strikta regler gällande trädfällning på privata tomter. Försöker ta hand om det på privata tomter. Träd på privat mark är viktiga med tanke på spridningskorridorer -viktigt för miljö och naturlivet. Det finns många tråkiga exempel där man fällt alla träd och röjer bort all växtlighet eller planspränger och betalar gladeligen sanktionsavgifter. Vi arbetar proaktivt att det är viktigt att ha dialog i tidigt skede – ibland handlar det om okunskap, ibland struntar man i det.



	<p>Fråga Boo Miljö- och Naturvänner Vi känner inte igen bilden – I flera nya detaljplaner har man tagit bort marklov vilket fanns i den tidigare detaljplaner. Ambitionen saknas, tidigare krav på att storlek på träd avgör om de får fällas. Vi ser en försämring i de nya detaljplanerna.</p> <p>Svar Cathrin Bergenstråhle I de flesta planer krävs det marklov för fällning. I biologiska värdefulla områden är det krav på marklov på träd med dimension 15 cm i diameter.</p>
	<p><b>Föreningarnas frågor till NTN</b></p>
	<p><b><u>Naturresevat</u></b></p>
<p>9.</p>	<p><b>Fråga från Boo miljö- och naturvänner</b> Tollare naturreservat, tillägg till föreskrifterna behövs. Mårtens holme är liten och utsatt för ett starkt besöksstryck och behöver ett extra skydd, t.ex. bör ön inte vara tillgänglig under häckningsperioden och cykling bör inte tillåtas. I samband med förra veckans vandring i föreningen observerades två storskrakhonor i de håliga gamla ekarna. Sannolikt häckar de där. Avstängning under perioder bör vara möjligt för att naturen ska kunna återhämta sig.</p> <p>Svar Sandra Ermalm Vi håller med om att det inte lämpar sig för cykling. Vi kommer ta fram en skylt om cykelförbud som sätts upp till sommaren. Kommunen kommer när vi tar över skötseln av Tollare (detaljplaneområdet) att göra en lokal trafikföreskrift (LTF) om att det inte är tillåtet att cykla på ön.</p> <p>Fråga Boo Miljö- och Naturvänner Vårt förslag är att det anläggs en slinga på ön för att reglera hur folk går. Nu går folk överallt. Det finns en provisorisk skylt när man kommer över bron. Skylten borde vara i början av bron. Information är viktigt med tydlig skyltning, Vi undrar om det går att stänga av bron under häckningsperioden?</p> <p>Svar Kristina Petterqvist Vi håller på att ta fram nya skyltar till Tollare. Frågan varit uppe om att stänga av bron under häckningsperioden. Men med tanke på att det lagts ned stora resurser för att tillgängliggöra holmen så är det svårt att motivera att stänga av bron. Ska man stänga av bron behöver det vara synnerliga skäl.</p>

	Förslaget om en slinga på holmen en bra . Vi tar med oss förslaget.
10.	<p><b>Frågor från Nacka miljövårdsråd</b> Reservatstillsyn Velamsund Varför agerar kommunen inte hårdare mot störningarna som genereras av verksamheterna vid Kovik och den tunga trafiken på Lagnövägen genom reservatet?</p> <p>Svar Anna Herrström Frågan har stämts av med miljöenheten och grunden är att kommunen inte har tillsynen över Kovik (Suez deponi och Frentabs område) utan tillsynen ligger på länsstyrelsen. Kommunen är i det här fallet endast remissinstans. Bedömningen är att kommunen inte heller kan rikta tillsynskrav gentemot Trafikverket för att det bullrar i reservatet. Utifrån naturreservatets föreskrifter kan kommunen alltså inte utöva tillsyn på verksamheterna vid Kovik eller trafiksituationen på Lagnövägen.</p> <p>Fråga Nacka Miljövårdsråd Frentab har ansökt om dispens hos länsstyrelsen om utökad trafik med lastbilar som passerar på Lagnövägen. Ökad trafik innebär högre ljudvolym i Velamsunds naturreservat. När Frentab som ligger i kant med naturreservatet får öka sin verksamhet såsom sprängning och krossning ökar störande ljud både hos boende i Nacka och Värmdö</p>
11.	<p><b>Frågor från Nacka miljövårdsråd</b> Ryssbergen i sin helhet Vad säger remissvaren om förslaget till detaljplanen och om reservatsförslaget? Området ses som "Stockholms närmaste urskog", innehåller mycket höga naturvärden och kommer inte att ligga vid tunnelbanan. Nu när byggtakten kraftigt saktat av i Nacka kan exploatering här som ger mycket vägmark men få bostäder avbrytas eller skjutas på framtiden</p> <p>Svar Anna Herrström Vi har fått 146 yttrande på samrådshandlingarna för naturreservatet. Majoriteten av remissvaren tar upp samma saker, tex att reservatet blir för litet och behöver utökas så att hela naturområdet från Svindersviks gård till bebyggelsen i Östra Vikdalen. Man tar också upp att den biologiska mångfalden riskerar att påverkas negativt av att endast en del av Ryssbergen skyddas samtidigt som en del exploateras samt att de mest lättillgängliga delarna av Ryssbergen bebyggs vilket försämrar för friluftslivet.</p> <p>Länsstyrelsen och Skogsstyrelsen tillstyrker reservatet men förordar att de södra delarna, dvs att hela naturområdet norr om väg 222 bör ingå i reservatet.</p> <p>Övriga synpunkter är exempelvis att det borde vara ett förbud mot tältning samt klättring, undantag för sjösäkerhetsanordningar och avledning av dagvatten, tydligare B-</p>

	<p>föreskrifter (mer specifika), mindre justeringar av kartor och förtydligande av bevarandemål i skötselplanen.</p> <p>Fråga Nacka Miljövårdsråd Strandpromenaden inte med i naturreservatet – varför är det inte med ? Stor opinion mot denna exploatering. Vore önskvärt att politiken tar en funderar om att riva upp beslutet.</p> <p>Svar Anna Herrström Anledningen till att den inte är med är i alla fall för att underlätta skötsel och ev renovering av strandpromenaden. Vi har dragit gränsen precis i kanten mot strandpromenaden, några enstaka träd kan hamna utanför reservatet.</p> <p>Mats Bohman Reservatsbildningen och detaljplanen tas upp samtidigt i NTN och MSN. Ärendet kommer att behandlas under hösten 2021 för att därefter gå till kommunstyrelsen. Kommunfullmäktige tar det slutgiltiga beslutet.</p>
12.	<p><b>Frågor från Nacka miljövårdsråd</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Reservatsbildning Skarpnäs och Baggenstäket</li> </ul> <p>Svar Mats Bohman Avsikten är att hålla ett nytt samråd gällande Skarpnäs under hösten 2021. En workshop med föreningarna planeras efter sommaren om pandemin tillåter.</p> <p>Baggenstäket är villkorad av en laga kraftvunnen detaljplan. Eftersom detaljplanen ännu inte är färdig och har överklagats avvaktar kommunen med reservatsbildningen.</p>
	<p><b>Information/diskussionspunkter</b></p>
13.	<p><b>Rensättra – iordningsställande</b></p> <p>Anna Herrström Under våren och sommaren kommer vi att påbörja gränsmarkering. Ledmarkering, promenadslinga, skyltar, komplettera spänger, anlägga grillplats och iordningsställa en lerig stig där det promeneras och rids mycket idag kommer också att så småningom genomföras under året.</p> <p>Fråga Nacka Miljövårdsråd</p>

	<p>Det är bra att Booledden rustas upp. Den behöver även rustas upp västerut vid myrsjön är inte gångbar längre.</p> <p>Boo Miljö- och Naturvänner Det vore bra om det kom upp fler informationsskyltar om fauna, djur etc. förklara varför det finns dödved etc. Vi behöver sprida stolthet över naturen och att den är levande. Hur värnar man om naturen. Lite kunskap och fakta vad man hittar i reservatet.</p> <p>Svar Kristina Petterqvist Vi håller med om att sträckan på Booledden vid Myrsjön vore bra att förbättra och tar med oss den frågan. Enheten offentlig utemiljö arbetar med att alltid kommunicera när vi gör arbeten i kommunen och använder då tillfälliga skyltar medan arbetet utförs. Till exempel när vi arbetar med skogsvård. När det gäller permanenta skyltar är det ett problem att skyltar som gärna blir klotterplank.</p>
14.	<p><b>Bee-urban</b></p> <p>Charlotte Svedlund berättade om bikupor i Nacka. Nacka kommun har ställt ut två kupor i Orminge och Tollare. Tanken är att de ska bidra till den biologiska mångfalden samtidigt som företaget sprider kunskap om pollinerande insekter och deras betydelse för ekosystemet. För att skydda bina kommer kuporna att vara omgärdade av ett låst staket som endast öppnas av biodlarna som kommer på regelbundna besök för att sköta om bina. Biskötare från Bee-urban sköter bikupor de kommer även att hålla föreläsning om biodling. Föreläsningen finns på nacka kommuns hemsida. Föreläsningen kan ses i efterhand. Visningar av bikuporna kommer att erbjudas för Nackaborna lite längre fram i sommar.</p> <p>Boo Miljö- och Naturvänner Bra initiativ. Men det är de vilda bina som är hotade. Solitärbin och humlor – viktigt att värna om dessa. Mer information om detta behövs.</p>
15.	<p><b>Planerad skogsvård under året – granbarkborre</b></p> <p>Sandra Ermalm Nacka kommun ser över behovet av inventering av förekomsten av granbarkborre i Nacka kommun.</p> <p>Granbarkborren ger bättre förutsättning för hackspettar men de sprider sig fort och dödar flera skogsbestånd. Bekämpas genom att ta ut träd som är angripna. Det kan vara svårt att få ut träd i naturreservat. Försöker nu arbeta proaktivt för att hindra spridningen till större bestånd.</p> <p>Utänför naturreservaten – får inte ha ny dödved på över 5 skogskubik.</p>

	<b>Övriga frågor</b>
16.	Flyttas till nästa möte i september <ul style="list-style-type: none"><li>• Skydd av hotade arter. Vilka konsekvenser kan det få i Nacka att en EU-dom nyligen skärper skyddet av hotade arter? Se <a href="https://www.dn.se/sverige/eu-dom-skarper-skydd-av-arter/">https://www.dn.se/sverige/eu-dom-skarper-skydd-av-arter/</a></li></ul>
17.	<b>Kommande möten:</b>  27 september 2021 Förslag på punkter till dagordningen lämnas senast 27 augusti.  29 november 2021 med MSN

**Vid pennan:**

Heidi Swahn

Postadress: Nacka kommun, 131 81 Nacka

Besöksadress: Stadshuset, Granitvägen 15

Telefon: 08-718 80 00

E-post: [info@nacka.se](mailto:info@nacka.se)

SMS: 716 60

Webb: [www.nacka.se](http://www.nacka.se)

Org. nummer: 212000-0167